

Rekordmange besøgte frilandsmuseet i Maribo

Over 15.000 gæster besøgte De Gamle Huse i 2024. Det er en fremgang på mere end 2500 besøgende i forhold til sidste år.

Sæson 2024 har været fantastisk for Maribos frilandsmuseum De Gamle Huse. Her har 15.283 gæster været forbi og nydt stemningen, naturen og aktiviteterne på landsdelens smukkeste beliggende frilandsmuseum.

Året har for børn, voksne og familier været fyldt med aktiviteter, som har tiltrukket både lokale og turister, men der har også været mange gæster, som har besøgt museet på almindelige åbningsdage. Dertil har skolerne haft en stor interesse i at besøge stedet, og mange har benyttet sig af muligheden for gratis at låne tøj, som omdanner moderne elever til gammeldags skolebørn.

"Det er fantastisk, at der har været så mange gæster forbi frilandsmuseet og nydt dette pragtfulde sted. Det er tydeligt, at stedet kan give noget til alle aldersgrupper og familiesammensætninger. Nogle kommer for første gang og bliver overrasket over denne lille perle, andre er lokale gengangere, som skal vise gæster eller børnebørn stedet, og så er der de nyetablerede børnefamilier, der har sommerhus i nærheden eller er i området for at besøge deres forældre og deres barndomsmuseum," fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster.

Fremgang på 20 procent

I 2023 besøgte 12.667 gæster De Gamle Huse, hvilket giver en fremgang i 2024 på 2616 gæster eller, omskrevet til procent, en fremgang på 20,7 %. Det er det bedste besøgstal for de De Gamle Huse i mange år.

Direktør for Museum Lolland-Falster Ulla Schaltz glæder sig over det flotte besøgstal på Maribos frilandsmuseum.

"Det er et superflot resultat, som jeg er meget stolt af. Mine medarbejdere skal have stor ros og anerkendelse for at skabe en formidling, der tiltrækker så mange gæster.

Det viser, at vi har en perle af en attraktion, som folk får øjnene op for og vil køre efter," siger Ulla Schaltz.

For De Gamle Huse og resten af Museum Lolland-Falster får besøgstillene i de kommende år en større betydning. Det skyldes en ny museumslov, som gør størrelsen af museets statstilskud afhængig af blandt andet besøgstillene.

"Som museum skal vi tiltrække flere og flere gæster for at være sikre på, at vi kan opretholde størrelsen på vores statstilskud, og årets besøgstal viser frilandsmuseets vækstpotentiale, som vi skal arbejde hårdt på at indfri," lyder det fra Ulla Schaltz.

De flotte besøgstal har naturligvis givet blod på tanden og gjort, at De Gamle Huse i 2025 har rystet posen for at finde på nye spændende tiltag, der kan trække nye (og naturligvis gamle) gæster til.

Museet åbner i dagene omkring påske, med hyggelige familieaktiviteter og slår for alvor dørene op 30. april – Valborgsaften, der i bondesamfundet var en meget vigtig dag, hvor man skiftede fra vinterens mørke måneder til sommeren lyse.

Billedtekst: Børn og voksne besøgte De Gamle Huse så flittigt i 2024, at besøgstallet blev det bedste i flere år. Foto: Museum Lolland-Falster.

For yderligere information og interview kontakt:

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster: Tlf.: 2559 3454/
uls@museumlollandfalster.dk

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster:
Tlf.: 2559 3456/ asm@museumlollandfalster.dk